
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 15 имени П.Ф.Сероштана 

 посёлка Незамаевского муниципального образования 

 Новопокровский район 

 

ПРИКАЗ 

от 29.08.2023                                                                                    № 56 

пос. Незамаевский 

 

 

Об активизации работы школьного спортивного клуба «Спортландия» 

 

В целях развития детско-юношеского спорта, активизации спортивно-

массовой  работы в школьном спортивном клубе «Спортландия» МБОУ 

СОШ №15, в связи с началом нового 2023-2024 учебного года, 

  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Активизировать работу школьного спортивного клуба 

«Спортландия» на 2023-2024 учебный год. 

2.Утвердить план  клуба «Спортландия» спортивно –массовых и 

социально-значимых мероприятий   на 2023–2024 учебный год  

(приложение1). 

2. Календарный план клуба «Спортландия» спортивно-массовых 

мероприятий на   2023-2024 учебный год (приложение 2). 

2.Назначить педагога дополнительного образования М.А. 

Христофорова руководителем школьного спортивного клуба «Спортландия» 

в 2023-2024 учебном году. 

3. Зачислить обучающихся школы в спортивные секции школьного 

спортивного клуба « Спортландия» (приложение 3) с 01.09.2023 года. 

4.  Контроль за выполнением настоящего приказа  возложить с 

01.09.2023 года на заместителя директора по ВР Петракову О.В.  

 

 

Директор  МБОУ СОШ № 15                                             М.А. Христофоров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №  1 к приказу  от 31.08.2020 года № 74 



 

План  клуба «Спортландия» спортивно –массовых и социально-

значимых мероприятий   на 2020 – 2021 учебный год  

 

 

№ Мероприятие Сроки Ответственные 

Организационно - педагогическая  работа 
1.  Принятие утверждение плана работы на   

2020 - 2021 учебный год 

Сентябрь Руководитель ШСК 

Учителя ФК 

2.  Составление расписания работы спортивных секций и 

кружков  

сентябрь Руководитель 

ШСК, учителя ФК 

3.  Подготовка спортивного зала и площадки. Подготовка 

команд участников. Подбор судейских бригад. 

Обеспечение наградного фонда.   

В течение года Директор школы 

Зам.дир. по ХЧ 

Руководитель ШСК 

Учителя ФК 

4.  Оформление стендов, информации на сайт 

школы.   Оформление текущей документации          

В течение года Руководитель 

ШСК, 

 

Учебно – воспитательная  работа 

1.  Участие в общешкольных, классных родительских 

собраниях, консультации родителей. Привлечение 

родителей для участия в спортивно-массовых 

мероприятиях в качестве участников, судей и группы 

поддержки. 

В течение года Руководител

ь ШСК 

2.  Вовлечение детей в спортивные секции и кружки В течение года Руководитель ШСК 

Учителя ФК 

3.  Организация культурно-массовых мероприятий 

(экскурсии, посещение спортивных соревнования). 

В течение года Руководитель ШСК 

Учителя ФК 

 

Методическая  работа 

1.  Изучение нормативной документации, 

регламентирующей деятельность ШСК 

В течение года Руководитель ШСК 

2.  Контроль за работой  спортивных секций и кружков В течение года Зам.дир. по ВР 

Руководитель ШСК 

Спортивно – массовая  работа 

1.  Организация и проведение внутриклубных 

соревнований и праздников 

 

В течение года Руководитель ШСК 

Учителя ФК 

2.  Обеспечение участия команд клуба в районных 

соревнованиях  

В течение года РуководительШСК 

Учителя ФК 

Профилактические мероприятия 

1.  Классные часы о здоровом образе жизни По плану 

классных руков. 

 

Классные 

руководители 

2.  Родительские собрания В течение года  Классные  

руководители 

3.  Лекция по профилактике вредных привычек В течение года Учитель ОБЖ, 

классные  

руководители 

   Контроль  и  руководство 

1.  Анализ хода выполнения поставленных задач и 

проведения спортивно-массовых мероприятий   

В течение года  Руководитель 

ШСК 



Приложение №  2 к приказу  от 31.08.2020 года № 74 

 

Календарный план клуба «Спортландия» 

 спортивно-массовых мероприятий на   2020/2021 учебный год 

 

Наименование 

мероприятий 

Форма  

проведения  

мероприятий 

Охват  

обучающихся, 

участвующих 

в 

мероприятии 

Дата проведения 

мероприятия 

 

5 6 7 8 

 

 Соревнование 

по волейболу 

 

 Соревнование 

по мини-

футболу 

 

Рождественские 

соревнования по 

«Пионерболу» 

 

Соревнование 

по волейболу, 

 

 Соревнование 

по пионерболу 

 

Соревнование 

по мини-

футболу 

 

соревнование 

 

 

соревнование 

 

 

 

соревнования 

 

 

 

 

соревнование 

 

 

соревнование  

 

 

соревнование 

 

57 

 

 

45 

 

 

 

20 

 

 

 

 

57 

 

 

20 

 

 

45 

 

 

 

октябрь (на 

воздухе) 

 

ноябрь (на 

воздухе) 

 

 

январь 

 

 

 

 

март 

 

 

апрель 

 

 

май 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №  3 к приказу  от 31.08.2020 года № 74 



 

 Список обучающихся школьного спортивного клуба «Спортландия»  

на 2020-2021 учебный год,  
 


